РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

 муниципального образования

«Шовгеновский район»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 9
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу

«Шэуджэн район»

иадминистрацие385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» апреля 2015г. № 160

а. Хакуринохабль

«О внесении изменений в постановление главы администрации МО "Шовгеновский район" от 10.06.2014г. № 355 "Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте администрации МО «Шовгеновский район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством в сфере противодействия коррупции, в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014г. № 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции», и.о. главы администрации МО «Шовгеновский район»

ПОСТАНОВИЛ:

1.Внести изменения в  пункт 4 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте администрации МО «Шовгеновский район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, изложив его в следующей редакции:

«4.Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения  служащим (работником) должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на сайте того органа или той организации, в котором (которой) служащий (работник) замещает должность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»

Пункт 5 настоящего Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки обеспечиваются ведущим специалистом отдела правового и кадрового обеспечения администрации МО "Шовгеновский район".»

2.Опубликовать настоящее постановление в районной газете "Заря".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела правового и кадрового обеспечения администрации МО "Шовгеновский район".

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о. главы администрации

МО «Шовгеновский район»                                      М.С. Непшекуев